P
L
A
C
A
S
Y
 A

M
IE
N
T
A
S
• Gran capacidad de carga. Versión sin agujeros, para usar con pasadores auto-
perforantes SBD-HT, y con agujeros, para usar con pasadores lisos STA
• Resistencias en todas las direcciones: verticales, horizontales y axiales. Se
puede utilizar en uniones inclinadas
• Distancias entre agujeros optimizadas para uniones tanto en madera como
en hormigón armado
SOPORTE OCULTO CON Y SIN AGUJEROS
CÓDIGO H LA LB unid.
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDIHT80 80 80 109 25
ALUMIDIHT120 120 80 109 25
ALUMIDIHT160 160 80 109 25
ALUMIDIHT200 200 80 109 15
ALUMIDIHT240 240 80 109 15
ALUMIDIHT2200 2200 80 109 1
CÓDIGO H LA LB unid.
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDI120L 120 80 109 25
ALUMIDI160L 160 80 109 25
ALUMIDI200L 200 80 109 15
ALUMIDI240L 240 80 109 15
ALUMIDI280L 280 80 109 15
ALUMIDI320L 320 80 109 8
ALUMIDI360L 360 80 109 8
ALUMIDI HT SIN AGUJEROS
ALUMIDI CON AGUJEROS
PLACAS Y ANGULARES  |  ALUMIDI HT  |  02-22
ETA-09/0361

A
S
H
E
R
R
A
M
IE
N
T
A
S
CÓDIGO H LA LB unid.
[mm] [mm] [mm]
ALUMAXI2176 1 2176 130 172 1
ALUMAXI2176L 2 2176 130 172 1
FIJACIONES
ALUMAXI CON Y SIN AGUJEROS
SBD-HT | PASADOR AUTOPERFORANTE
LBA-HT | CLAVO ANKER

SBL560 60 56 200
7
TX 30
LBS780 80 75 100
d1 CÓDIGO L b2 b1 unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
7,5
TX 40
SBD75115H 115 10 15 50
SBD75135H 135 10 15 50
SBD75155H 155 20 15 50
STA | PASADOR LISO
d1 CÓDIGO L acero unid.
[mm] [mm]
12
STA12120B 120 S235 100
STA12140B 140 S235 100
STA12160B 160 S235 100
16
STA16160B 160 S355 50
STA16180B 180 S355 50
STA16200B 200 S355 50
PLACAS Y ANGULARES  |  ALUMIDI HT  |  02-22
H H
LB LB
LA LA